
Publicado em: 24/04/2018 | Edição: 78 | Seção: 3 | Página: 48
Órgão: Ministério da Educação / Universidade Federal do Oeste da Bahia

EDITAL Nº 1/2017, DE 23 DE ABRIL DE 2018 EDITAL DE INCLUSAO Nº 3 RETIFICAÇÃO Nº 1

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA (UFOB), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o
disposto no Decreto nº 6.944/09, no Decreto nº 7.485/11, DOU de 19/05/2011, na Portaria Interministerial do MP nº 111, DOU de 03/04/2014, resolve:

RETIFICAR o Edital nº 01/2017, Edital de Inclusão nº 03, do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor da Carreira do Magistério
Superior, publicado no DOU em 16/04/2018, Seção 3, pag. 63:

Onde se lê :
"Área do Conhecimento: Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais
Classe: A. Denominação: Professor Assistente A. RT: DE. Vagas: 01
Titulação: Graduação em Medicina Veterinária, com Mestrado na área de Clínica Médica e/ou Cirúrgica de Pequenos Animais."
Leia-se:
"Área do Conhecimento: Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais
Classe: A. Denominação: Professor Assistente A. RT: DE. Vagas: 01
Titulação: Graduação em Medicina Veterinária e Mestrado em Biociência Animal ou Biotecnologia Animal ou Ciência Animal ou Ciência Animal nos

Trópicos ou Ciências Veterinárias ou Cirurgia Veterinária ou Doenças Tropicais ou Medicina Veterinária ou Medicina Tropical ou Saúde Animal ou Áreas afins."
Onde se lê:
"Área do Conhecimento: Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais
Pontos:
01. Diagnóstico por imagem aplicado a clínica médica e cirúrgica de pequenos animais. 02. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais zoonoses

que acometem pequenos animais.
03. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais viroses que acometem pequenos animais.
04. Aspectos clínicos, de imagem e terapêuticos das principais cardiopatias que acometem pequenos animais.
05. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais dermatopatias que acometem pequenos animais.
06. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais oftalmopatias que acometem pequenos animais.
07. Manejo e conduta clínico-cirúrgica de fraturas em pequenos animais.



08. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais bacterioses que acometem pequenos animais."
Leia-se:
"Área do Conhecimento: Clínica Médica e Cirúrgica de Pequenos Animais
Pontos:
01. Diagnóstico por imagem aplicado a clínica médica e cirúrgica de pequenos animais. 02. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais zoonoses

que acometem pequenos animais.
03. Aspectos clínicos, de imagem e terapêuticos das principais cardiopatias que acometem pequenos animais.
04. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais dermatopatias que acometem pequenos animais.
05. Aspectos clínicos e terapêuticos das principais oftalmopatias que acometem pequenos animais.
06. Manejo e conduta clínico-cirúrgica de fraturas em pequenos animais."

Iracema Santos Veloso

 


